П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

21 июля 2023 года г. Мурманск

Председательствовал:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

и.о. министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области.

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

 – О.С. Стародубцев – и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– О.В. Шаров – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 2.2. Проведение приемочной диагностики объектов, реализуемых

в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области в 2023 году.

 Докладчики:

– Б.В. Трофимов – заместитель директора ММБУ «УДХ».

 2.3. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на перечисление

средств федерального бюджета в III квартале 2023 года. Факт и прогноз

кассовых выплат по расходам федерального, регионального и местных

бюджетов на июль 2023 года в рамках РП «РМДС».

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

2

– О.В. Шаров – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 2.4. О статусе прохождения подрядчиком государственной экспертизы

документов по капитальному ремонту мостовых сооружений через реку

Колосйоки в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки г. Заполярный с целью

получения положительного заключения.

 Докладчик:

 – С.С. Лаврущик – председатель комитета по управлению имуществом

администрации Печенгского муниципального округа Мурманской области.

 3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территории Мурманской области

(РП «ОМРДХ»):

 3.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 3.2. Об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

регионального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат на июль 2023 года

в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 4. О результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2022 гг.

  Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Б.В. Трофимов – заместитель директора ММБУ «УДХ»;

 – А.Б. Ваганов - главный специалист МКУ «Управление городского

хозяйства администрации МО г. Кола».

 5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2023 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».

 Докладчики:

 – Д.В. Решетов – эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

3

6. О выполнении планов мероприятий по устранению нарушений,

выявленных в ходе проверки ФГБУ «Росдортехнология», в Министерстве

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

 Докладчики:

 – О.С. Стародубцев – и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров) о фактических и плановых сроках выхода

подрядчиков на объекты, текущей ситуации, объемах выполненных работ на

отчетную дату, отсутствии проблемных вопросов.

2.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить согласование ПОДД

на объектах ремонта: автомобильная дорога Кандалакша – Алакуртти - КПП

«Салла» и автомобильная дорога Пиренга – Ковдор в кратчайшие сроки.

Срок - не позднее 01.08.2023.

2.1.2. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) организовать рабочее совещание

о ходе выполнения работ на ИССО в 2023 году, в том числе по вопросам

поставки конструкций и материалов, необходимых для выполнения работ.

Срок - не позднее 01.08.2023.

 2.2. Принять к сведению информацию ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов) о

готовности к проведению приемочной диагностики объектов, реализуемых в

рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги» на

территории Мурманской области в 2023 году.

Приступить к выполнению работ.

Срок – 01.08.2023.

 2.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров) об обеспечении кассового плана исполнения

заявок на перечисление средств федерального бюджета в III квартале 2023 года,

фактических и прогнозных кассовых выплат по расходам федерального,

регионального и местных бюджетов на июль 2023 года в рамках РП «РМДС»,

отсутствии рисков по исполнению прогнозного плана выплат на июль текущего

года.

4

Комитету по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(О.В. Шаров) направить заявки оплату работ по расходам регионального

бюджета запланированных в  июле 2023 года,

В срок - не позднее 24.07.2023.

 2.4. Принять к сведению информацию администрации Печенгского

муниципального округа Мурманской области (С.С. Лаврущик) о текущем

статусе прохождения подрядчиком государственной экспертизы документов

по капитальному ремонту мостовых сооружений через реку Колосйоки

в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки г. Заполярный с целью получения

положительного заключения.

 По третьему вопросу:

 3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о фактических и плановых сроках выхода подрядчиков на

объекты, о текущей ситуации, объемах выполненных работ на отчетную дату.

 3.1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о завершении подготовки закупочной документации

на выполнение работ по устройству автоматического пункта весового

и габаритного контроля (АПВГК) на автомобильной дороге Кола -

Серебрянские ГЭС с подъездами, км 31.

 Обеспечить направление закупки в Комитет по конкурентной политике

Мурманской области.

 Срок – не позднее 24.07.2023.

 По четвертому вопросу:

 4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов), МКУ «УГХ г. Кола» (А.Б.

Ваганов) о результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-дорожной

сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2019 - 2022 гг.

 4.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов),

МКУ «УГХ г. Кола» (А.Б. Ваганов) обеспечить подготовку информации по

каждому объекту с отметками об устранением замечаний к очередному

заседанию проектного комитета.

Срок – до 27.07.2023.

 По пятому вопросу:

 5.1.  Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обеспечить внесение в СОУ

Эталон внесение информации в систему по объектам:

1) автомобильной  дороги Кандалакша-Алакуртти-КПП «Салла», км

60+000 –км 100+000 (выборочно)

5

2) автомобильной  дороги Пиренга-Ковдор, км 3 –км 68 (выборочно).

Срок – не позднее 24.07.2023.

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов),

МКУ «УГХ г. Кола» (А.Б. Ваганов) обеспечить выполнение мероприятий по

устранению нарушений, выявленных в ходе проверки ФГБУ

«Росдортехнология» с предоставлением отчета в Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области.

Срок – не позднее 01.08.2023.

И.о. министра транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

О.С. Стародубцев

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

21 июля 2023 год                                      г. Мурманск

09:30                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

и.о. министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Лапшина

Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

(секретарь Проектного комитета)

Аппарат Правительства Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов управления

проектной деятельностью

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Чуркин

Александр Юрьевич

– начальник отделения строительного контроля

Северо-Западного филиала ФАУ

«РОСДОРНИИ»

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела анализа реализации

программ дорожной деятельности

7

Мурманская областная Дума:

Никора

Евгений Викторович

– заместитель председателя Мурманской

областной Думы

–

Попов

Артур

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Игнатов

Дмитрий Владиславович

– врио начальника

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Шаров

Олег Валерьевич

– заместитель председателя комитета

по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Трофимов

Борис Валерьевич

– заместитель директора

Администрация Кольского района:

Ваганов

Андрей Борисович

– главный специалист МКУ «Управление

городского хозяйства администрации МО г.

Кола»

Администрация Печенгского муниципального округа:

Лаврущик

Светлана Сергеевна

– председатель комитета по управлению

имуществом